**ከጉተንበርግ ለኢትዮጵያ የተሰጠ ጋዜጣዊ መግለጫ.** (Press Release. Gothenburg for Ethiopia)

ለሁለተኛ ጊዜ የካቲት 09/2010 ዓ. ም [February 16, 2018] የታወጀውን የአስቸኳይ ጊዜ አዋጅ በአገሪቱ ላይ የጋረጣቸው ወቅታዊ ሁኔታዎችና የመፍትሄ ሃሳቦች።

የወያኔ/ኢህአዴግ (ከዚህ በመቀጠል የወያኔ) መንግስት ስልጣኑን በመሳሪያ በመታገዝ በ1983 ዓ. ም [1991] ከተቆጣጠረ ጀምሮ የስልጣኑን ዘመን ለማራዘም የተጭበረበሩ ምርጫዎችን በመጠቀም ራሱን ህዝብ የመረጠው መንግስት በማስመሰል አገሪቱን በማመስገን ህዝቡን በማሸበርና በማስቃወም ላይ ይገኛል። የወያኔ መንግስት ቁንጮዎች በትግራይ ህዝብ ክልል ተወክሎናል በማለት አትወክሉንም የሚላቸውን ህዝብ በማሰር፣ በመግረፍና በማንገላታ ላይ ይገኛሉ። ባሳፍናቸው ወራት በመላው የኢትዮጵያ ህዝብ የተደገፈና በተለይም በአማራና በአሮሞ ወጣቶች የሚመራው ህዝባዊ ተቀናባብሮ አመፅ የወያኔ/ኢህአዴግ መንግስት ስልጣኑን ባስቸኳይ እንዲለቅና ሁሉም የፖለቲካ እስረኞች ያለ ቅድመ ሁኔታዎች እንዲፈቱ በመጠየቅ ላይ ይገኛል።

የወያኔ መንግስት ሁኔታዎች አስገድደውት የተወሰኑ የፖለቲካ እስረኞችን ቢፈታም የወያኔ መንግስት ያለ ህዝብ ፈቃድ በመሳሪያ በመታገዝና በተጭበረበሩ ድምፆች የያዘውን ስልጣን በእውነተኛ ምርጫ ወይም የሽግግር መንግስት በማቋቋም የኢትዮጵያ ህዝብ ለመረጣቸው ወገኖች ለማስረከብ ምንም አይነት ፍላጎትና አስተዋይነት አይታይበትም።

ይባስ ብሎ ለሁለተኛ ጊዜ የካቲት 09/2010 ዓ. ም [February 16, 2018] ለስድስት ወር የሚቆይ የአስቸኳይ ጊዜ አዋጅ አወጅቃል። አዋጁ ከሚጠየቀው ሙብቶች በጥቂቱ፡- ያለፍርድ ቤት ትዕዛዝ በቁጥጥር ስር ማዋል፣ ባልታወቀ ቦታ ማሰር፣ ያለፍርድ ቤት ትዕዛዝ በማናቸውም ሰዓት ብርብራ ማድረግ፣ በማንኛውም ፊደላት፣ ቴሌቪዥን፣ ጽሁፍ ፣ ምስል ፣ ፎቶ ግራፍ፣ ቲያትርና ፊልም የሚተላለፉ መልዕክቶችን መቆጣጠርና መገደብ፣ ፅሁፍ ማዘጋጀት፣ ማተምና ማሰራጨት፣ ትእይንት ማሳየት፣ በምልክት መግለፅ ወይም መልእክትን በማናቸውም